
 

 

 

PASVALIO MUZIKOS MOKYKLOS MOKESČIO UŽ NEFORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ 

MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Pasvalio muzikos mokyklos mokesčio dydį už mokinių neformalųjį švietimą nustato 

mokyklos steigėjas -  Pasvalio rajono savivaldybės taryba. 

2. Mokestis mokamas Luminor banke, banko kodas 40100, A/S Nr. LT224010042600030084, 

įmokos kodas - 415, Pasvalio muzikos mokyklos kodas – 190622483. 

           3. Pranešimus – kvitus tėvams (globėjams) apie mokėtiną sumą paruošia ir el. paštu pateikia 

mokyklos vyr. buhalteris. 

           4. Tėvai (globėjai) įpareigojami mokestį už einamąjį mėnesį sumokėti iki sekančio mėnesio 

20 dienos. 

           5.  Tolimesnę mokėjimo kontrolę ir apskaitą atlieka mokyklos vyr. buhalteris. 

 

MOKESČIO PRISKAITYMO BEI MOKĖJIMO TVARKA IR TERMINAI 

 

 6.  Nuo mokesčio už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą atleidžiami tie mokiniai, kurie 

atitinka Pasvalio rajono savivaldybės tarybos (toliau –Tarybos) sprendime nurodytus kriterijus bei 

mokyklai pateikia sprendime nurodytus dokumentus numatytais terminais. 

           7. Mokinių atleidimo ir sumažinimo nuo mokesčio už mokslą klausimus svarsto ir teikia 

tvirtinimui mokyklos direktoriui Mokyklos taryba du kartus per mokslo metus. 

           8. Prašymai dėl mokesčio sumažinimo ar atleidimo priimami mokyklos raštinėje, ne vėliau 

kaip iki rugsėjo 25 d. pirmąjį mokslo pusmetį ir ne vėliau kaip iki sausio 25 d. antrąjį mokslo pusmetį. 

            9. Mokiniams susirgusiems ar dėl kitų pateisinamų priežasčių neatvykusiems į mokyklą visą 

mėnesį ir daugiau, pateikus tėvų (globėjų) prašymą ir tą laikotarpį pateisinančią medicininę ar kitokią 

pažymą, arba buvo suteiktos akademinės atostogos ne mažiau kaip kalendorinį mėnesį – mokestis už 

tą laikotarpį neskaičiuojamas. 

10. Laiku nepateikus (penkių darbo dienų bėgyje, grįžus mokiniui į mokyklą) pateisinančios 

informacijos ir reikiamų dokumentų, mokestis skaičiuojamas bendra tvarka. 

           11. Mokestis už mokslą muzikos mokykloje mokamas už devynis mokslo mėnesius (nuo 

rugsėjo 1 d. iki gegužės 31 d.), įskaitant mokinių rudens, žiemos ir pavasario atostogas.  

           12. Jei mokestis buvo sumokėtas iš anksto (pvz. už pusmetį), o mokinys dėl pateisinamų 

priežasčių mokyklos nelankė daugiau, kaip mėnesį, tėvams, pateikus prašymą, mokestis įskaitomas 

už sekančio pusmečio mėnesį. 

           13. Mokant mokestį būtina nurodyti mokinio vardą, pavardę ir laikotarpį, už kurį mokamas 

mokestis. 

           14. Jeigu mokestis už neformalųjį švietimą nustatytais terminais nesumokamas iki kito 

mėnesio 20 d., muzikos mokykla arba mokinio pagrindinio dalyko  mokytojas informuoja mokinio 

tėvus (globėjus) apie susidariusį įsiskolinimą. 

  15. Po pranešimo apie mokinio įsiskolinimą, per du mėnesius nesumokėjus mokesčio   už 

neformalųjį švietimą, mokykla pasilieka teisę išbraukti mokinį iš mokinių sąrašų, o skolą išieškoti 

įstatymų numatyta tvarka. 

  16. Vadovaujantis Pasvalio rajono tarybos patvirtintais mokslo už neformalųjį švietimą 

įkainiais, mokiniui pasirinkus dvi ugdymo programas antrosios pasirinktos programos mokestis už 

mokslą nėra mažinamas, jei mokslo įkainis atitinka antrosios programos įkainį. 
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          17. Mokiniui besimokančiam muzikos formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoje,  

tėvų (globėjų) prašymu, pasirinkus trečiąjį mokomąjį muzikos instrumentą,  mokestis skaičiuojamas 

pagal Tarybos sprendime nurodytą įkainį. 

   18. Jei mokinys tėvų (globėjų) prašymu išleidžiamas akademinių atostogų iš pirmosios 

programos, antrosios programos įkainio vertė skaičiuojama pagal Tarybos sprendime nurodytą 

įkainį. 

 

MOKESČIŲ UŽ NEFORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ LENGVATŲ TAIKYMAS 

 

  19. Nuo mokesčio už neformalųjį švietimą Pasvalio muzikos mokykloje atleidžiami: 

  19.1. šeimų, kurios gauna socialinę pašalpą, mokiniai; 

  19.2. mokiniai, kuriems paskirtos akademinės atostogos; 

  19.3. susirgę ar dėl kitų pateisinamų priežasčių nelankę mokyklos visą mėnesį ir daugiau 

mokiniai, pateikus tėvų (globėjų) prašymą ir tą laikotarpį pateisinančią medicininę ar kitokią 

pažymą; 

  19.4. neįgalūs mokiniai; 

  19.5. vieną pusmetį tarptautinių ir respublikinių konkursų laureatai; 

  19.6. kiti mokiniai – išskirtiniais atvejais, Mokyklos tarybos atskiru sprendimu. 

 

MOKESČIO PANAUDOJIMO TVARKA 

 

  20. Surinktas mokestis už neformalųjį švietimą naudojamas: 

  20.1. pedagogų darbo užmokesčio SODROS įmokų daliniam apmokėjimui; 

  20.2. mokyklos ugdymo proceso tobulinimui bei mokinių poreikiams gerinti; 

  20.3. lėšų panaudojimo prioritetus nustato Mokyklos taryba, derindama su mokytojų taryba 

ir atsižvelgdama į mokyklos bendruomenės poreikius. 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

  21. Įmokos ir skolos už neformalųjį vaikų švietimą apskaitomos ir išieškomos  Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
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